Совет депутатов
муниципального образования
Алдаркинский сельсовет
Бузулукского района
Оренбургской области

РЕШЕНИЕ

07.10.2025 № 04

О проведении конкурса по отбору
кандидатур на должность главы
муниципального образования Алдаркинский
сельсовет Бузулукского района Оренбургской области

       В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 20.03.2025 года №33-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей  28 Устава муниципального образования Алдаркинский сельсовет  Бузулукский район и на основании пункта 3.1 Положения  от 24.09.2025 года № 5 «О порядке проведения конкурса 	по отбору кандидатур на должность главы муниципального  образования Алдаркинский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области и избрания главы  муниципального образования Алдаркинский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области» Совет депутатов муниципального образования Алдаркинский сельсовет Бузулукского район  РЕШИЛ:
	1.Назначить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Алдаркинский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области на 25 ноября 2025 года на 10 час. 00 мин. в кабинете №1, здание администрации муниципального образования Алдаркинский сельсовет Бузулукского района, расположенном по адресу: Оренбургская область, Бузулукский район, с. Алдаркино, ул. Л.Толстого, 17.
	2.Установить срок приема документов – 10 рабочих дней: с 20.10.2025 года до 31.10.2025 года включительно (кроме субботы и воскресенья).
	Время приема документов: с 09-00 часов по 17-00 часов по местному времени. Обеденный перерыв с 13-00 часов до 14-00 часов. Суббота и воскресенье выходной день.
Документы принимаются по адресу: Оренбургская область, Бузулукский района, с. Алдаркино, ул. Л.Толстого, 17.
	3.Провести конкурс по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Алдаркинский сельсовет Бузулукского района в порядке и на условиях, установленных Положением «О порядке проведения конкурса 	по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Алдаркинский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области и избрания главы муниципального образования Алдаркинский  сельсовет Бузулукского района Оренбургской области», утвержденным решением Совета депутатов от 24.09.2020 года № 5.
	4.Утвердить прилагаемый к настоящему решению текст объявления о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Алдаркинский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области.
	5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию в специально отведенных местах и разместить на страничке администрации муниципального образования Алдаркинский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области на официальном сайте муниципального образования Бузулукский район в сети Интернет 25.11.2025г.
            6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

   Председатель Совета депутатов                                                    В.П.Комаров

    Разослано: в дело, членам комиссий, администрации Бузулукского района, Бузулукской межрайпрокуратуре.

                   Приложение
                                                                                  к решению Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]07.10.2025 № 04

Объявление
о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы                                           муниципального образования Алдаркинский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области

Конкурс по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Алдаркинский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области состоится 00 ноября 2025 года в 00 час. 00 мин. в кабинете № 15 здания администрации муниципального образования Алдаркинский сельсовет Бузулукского района расположенной по адресу: Оренбургская область, Бузулукский район, с.Алдаркино, ул. Л.Толстого,17.
	Прием заявлений и документов от граждан, желающих принять участие в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Алдаркинский сельсовет Бузулукского района осуществляется секретарем конкурсной комиссии в кабинете № 1, здание администрации муниципального образования Алдаркинский сельсовет Бузулукского района, расположенного по адресу: Оренбургская область, Бузулукский район, с. Алдаркино ул. Л.Толстого, 17 с 20.10.2025 года до 31.10.2025 года включительно. Суббота и воскресенье выходной день.
	Время приема документов: с 09-00 часов по 17-00 часов по местному времени. Обеденный перерыв с 13-00 часов до 14-00 часов.
Номер телефона для получения справочной информации 8(35342) 6-23-32.
Право на участие в конкурсе имеет гражданин Российской Федерации, достигший возраста 21 года, независимо от пола, расы, национальности, языка, происхождения, имущественного и должностного положения, места жительства, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.
Претендент на участие в конкурсе представляет в конкурсную комиссию следующие документы:
1) собственноручно заполненное заявление на участие в конкурсе по форме согласно приложению №1 к Положению «О порядке проведения конкурса 	по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Алдаркинский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области и избрания главы муниципального образования Алдаркинский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области»;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 10 октября 2024 года № 870 "О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации" согласно приложению № 2 к  Положению «О порядке проведения конкурса 	по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Бузулукский район Оренбургской области и избрания главы муниципального образования Бузулукский район Оренбургской области»;
3) письменное согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению № 3 к Положению «О порядке проведения конкурса 	по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Бузулукский район Оренбургской области и избрания главы муниципального образования Бузулукский район Оренбургской области»;
4) копию паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации (оригинал соответствующего документа предъявляется как при представлении документов для участия в конкурсе, так и по прибытии на конкурс);
5) копию трудовой книжки, заверенную нотариально или кадровой службой по месту службы (работы), и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке, и (или) иные документы, подтверждающие служебную (трудовую) деятельность гражданина;
6) копию документа об образовании, заверенную нотариально или кадровой службой по месту службы (работы);
7) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по форме, утвержденной уполномоченным органом.
[bookmark: P189]Не позднее 3 рабочих дней  до даты проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования, гражданин, допущенный к участию в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию документы, подтверждающие отсутствие ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления, предусмотренных пунктом 3.2 статьи 4 Федерального закона от 12.06.2002 года  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования).
Гражданин, желающий участвовать в конкурсе, вправе представить в конкурсную комиссию:
 1) Программу (концепцию) развития муниципального образования Бузулукский район Оренбургской области на пятилетний период в печатном виде (шрифт Times New Roman, размер шрифта 14, межстрочный интервал 1,0) объемом не более 20 страниц отражающую:
оценку текущего социально экономического состояния муниципального образования; описание актуальных проблем развития муниципального образования;
потенциальные возможности и конкурентные преимущества муниципального образования;
приоритеты социально-экономической политики; стратегические цели в различных сферах жизнедеятельности муниципального образования (экономика, социальная сфера, инфраструктура, градостроительная деятельность, земельные отношения);
комплекс предлагаемых мер по решению проблем развития муниципального образования с указанием этапов, сроков, механизмов решения, количественных и качественных индикаторов, ресурсного обеспечения и ожидаемых результатов;
2) документы, характеризующие профессиональные и личные качества претендента на участие в конкурсе:
о дополнительном профессиональном образовании;
о присвоении ученой степени (звания);
о наградах и почетных званиях;
рекомендательные письма;
характеристику с места работы;
об участии в профессиональных конкурсах;
иные документы.
Копии документов представляются в нотариально заверенной форме либо одновременно с подлинниками, которые возвращаются заявителю после сверки с ними копий документов. Сверенные с подлинниками копии документов заверяются секретарем конкурсной комиссии.
О приеме документов претенденту на участие в конкурсе выдается расписка с описью принятых документов.
В случае нарушения срока представления документов, или представления документов не в полном объеме в приеме заявления об участии в конкурсе отказывается.
[bookmark: Par104]         До начала конкурса кандидат вправе представить письменное заявление о снятии своей кандидатуры.
         Примечание: кандидат может получить формы для заполнения с    20.10.2025 года до 31.10.2025 года включительно с 09-00 часов по 17-00 часов по местному времени (кроме субботы и воскресенья) обеденный перерыв с 13-00  часов до 14-00 часов у секретаря конкурсной комиссии в  кабинете  № 1, здание администрации муниципального образования Алдаркинский сельсовет Бузулукского района, расположенного по адресу: Оренбургская  область, Бузулукский район, с.Алдаркино ул. Л.Толстого, 17. либо при наличии технической возможности указанные документы можно скачать, на правовом интернет-портале Бузулукского района.